pomoc je realizovaná v podobe 

zabezpečenia letenky do a z miesta konania Podujatia a/alebo zabezpečenia ubytovania 

v mieste konania Podujatia a/alebo zabezpečenia vstupov/vstupeniek na Podujatie podľa 

prílohy č. 3 tejto Zmluvy) vo výške poskytnutia pomoci 4 500,- EUR (slovom: 

štyritisícpäťsto eur), pričom presná výška poskytnutej pomoci bude špecifikovaná po 

skončení Podujatia.  

Článok IV.  

Práva a povinnosti Zmluvných strán 

1. Povinnosťou Prijímateľa je: 

a) zabezpečiť, aby vyslaní zástupcovia Prijímateľa uvedení v Článku III.

[...]

ním vyslaní zástupcovia svojím konaním, resp. 

opomenutím umožnili získanie neoprávneného prospechu tretích osôb z plnení, resp. 

služieb poskytovaných zo strany Poskytovateľa pre Prijímateľa, vzniká 

Poskytovateľovi  voči Prijímateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 

4 500,- EUR (slovom: štyritisícpäťsto eur). Poskytovateľ je oprávnený vyzvať 

Prijímateľa na úhradu zmluvnej pokuty, pričom zmluvná pokuta alebo jej časť je 

splatná do 15 (slovom: pätnástich) kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy na jej 

úhradu Prijímateľovi; vznikom povinnosti Prijímateľa zaplatiť zmluvnú pokutu a ani